
Helppsík
Bulletin pro příznivce asistenčních psů 

Obecně prospěšná společnost Helppes – Centrum 
výcviku psů pro postižené o. p. s. ® vám letos nabízí 
své druhé číslo čtvrtletníku Helppsík. Pojďte si 
s námi přečíst, co se událo nového…

2/2025

Začátkem letošního března, konkrétně 2. – 5. 3. se v Or-
landu na Floridě konala konference Assistance Dogs In-
ternational (ADI je spojením neziskových organizací, 
které spolupracují na  podpoře vyššího standardu péče, 
výcviku a umístění asistenčních psů po celém světě. Spo-
lečnost byla založena v  roce 1986 se sídlem v  Maumee, 
v americkém státě Ohio).

Pokračování na str. 3
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Konference měla motto „Inspiro-
vat, ovlivnit, inovovat“. Helppes 
byl jedinou organizací z České re-
publiky, která se této prestižní akce 
zúčastnila a reprezentoval nás na ní 
člen dozorčí rady Helppes Dušan 
Pospíchal (na fotografii vpravo).

Konference probíhala v  nádher-
ném prostředí hotelu Shingle Creek 
a  přinesla množství inspirativních 
přednášek a diskusí. Mezi hlavními 
řečníky byli světově uznávaní od-
borníci jako Ken Ramirez či Kim 
Brophey. Po každé přednášce pokračovaly neformální debaty, které 
ukázaly, jak důležité je sdílet zkušenosti napříč organizacemi.

Měli jsme také možnost navštívit výcvikové centrum Canine 
Companions, největší americké organizace v  oblasti asistenčních 
psů. Ačkoliv pracujeme s  nižším rozpočtem, naše metody a  vý-
sledky jsou srovnatelné – v některých oblastech dokonce na vyšší 
úrovni. To jen potvrzuje, že Helppes patří mezi absolutní špičku 
členských organizací ADI.

Zvláštní moment nastal při slavnostním banketu, kdy se loučila 
dlouholetá výkonná ředitelka ADI Chris Diefenthaler. Vzpomín-
ková koláž mapující její návštěvy členských organizací zahrnovala 
i naši organizaci – a bylo skvělé vidět, že jsme pevnou součástí této 
mezinárodní komunity.

Konference byla beznadějně vyprodaná, což jen dokazuje, jak 
velký význam má výměna zkušeností a sdílení know-how. Už nyní 
probíhají přípravy na další setkání, které bude hostit v roce 2027 an-
glický Stratford-upon-Avon, městečko jihovýchodně od  Birming-
hamu.

Je to právě Vaše podpora, která nám umožňuje držet 
krok se světovými špičkami a  posouvat výcvik asistenč-
ních psů stále dál. Děkujeme, že jste s námi a pomáháte 
nám měnit životy našich klientů k lepšímu!
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Vyplňme rok dobrým skutkem…
Možná přemýšlíte, jaký dobrý skutek byste mohli letos udě-
lat. Podpora výcviku asistenčních psů je způsob, jak skutečně 
změnit život někoho, kdo to potřebuje – a často nejen jeho, ale 

i  celé rodiny a  okolí. Asistenční pes je 
víc než pomocník – je to spolehli-

vý parťák, který přináší radost 
a bezpečí každý den.

Už se těšíme, že letos napí-
šeme další šťastné příběhy. 
Bez Vás, našich dárců, to 
však nezvládneme. Pomoz-
te nám, prosíme, a přispějte 
tam, kde to má smysl. Ka-
ždý dar pomáhá. Podpořte 
nás způsobem, který je Va-
šemu srdci nejbližší.

První kroky štěňat
Pomozte těm nejmenším 

na  začátku jejich cesty. Péče 
o štěňata zahrnuje hry, socializaci 

i první kroky k dovednostem nepo-
stradatelných psích asistentů.

PŘISPĚT NA PÉČI O ŠTĚŇATA – 
na  https://2secure.bluedrm.com/donate/helppes.cz najdete vše po-
třebné.
	
Výcvik superhrdinů
Asistenční psi se učí vše od přinášení předmětů až po zajištění pro-
storu a bezpečí. Váš příspěvek zajistí jejich náročný výcvik a přípra-
vu na roli, která změní život jejich budoucím paničkám a páníčkům.

https://2secure.bluedrm.com/donate/helppes.cz


Bulletin pro příznivce asistenčních psů� 5

PŘISPĚT NA VÝCVIK – na www.helppes.cz  
pod postranní záložkou „Darovat“ najdete vše potřebné.

Zázemí
Kvalitní výcvik vyžaduje kvalitní prostředí. Vaše podpora nám 
umožní udržovat bezpečný a obohacující prostor pro psy, jejich tre-
néry i budoucí paničky a páníčky

PŘISPĚT NA OPRAVY A ÚDRŽBU AREÁLU – 
na www.helppes.cz pod postranní záložkou „Darovat“ najdete vše 
potřebné.

Srdečně děkujeme, že pomáháte měnit životy!

http://www.helppes.cz
http://www.helppes.cz
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Místo konání: areál Helppes – Praha 5 Motol
 

Plzeňská ulice (proti hotelu Golf a STK)
Spojení: tramvají č. 9 a 10 na zastávku „Hotel Golf“

Zahájení: 10:00 hodin 

Vyhlášení vítězů: cca v 15:00 hodin 

Rozhodčí: posuzují proškolení a nezávislí rozhodčí 
Klubu speciálního výcviku ČKS

Občerstvení: zajištěno na místě. Vstupné dobrovolné.

Vstup s pejskem povolen pouze s platným očkovacích 
průkazem nebo mezinárodním pasem

Mistrovství se koná pod záštitou místostarosty 
MČ Prahy 5 JUDr. Petra Lachnita



Bulletin pro příznivce asistenčních psů� 7

Kristýnina naděje na lepší život
Představte si, že se každý den budíte se svíravou tíhou na hrud-
níku. Vyjít mezi lidi znamená boj, který téměř nikdy nevyhra-
jete. Váš svět se scvrkl na čtyři stěny a strach je Vaším stálým 
společníkem. To je realita Kristýny, mladé ženy, která se už 
od dětství potýká s úzkostnou poruchou, sociální fobií a těžkými 
depresemi. Společně to můžeme změnit! 

Jako malá prožila traumatickou 
ztrátu tatínka. Později se setkala 
s psychickou šikanou a manipulací, 
které ji připravily o  možnost do-
končit školu i fungovat mezi lidmi. 
K  tomu se přidaly silné chronické 
bolesti zad. „Moc bych si přála, 
aby se můj zdravotní stav alespoň 
chvílemi vrátil do normálu,“ doufá 
Kristýna.

Navzdory všem překážkám hle-
dá Kristýna odhodlaně způsoby, jak 
zvládat každodenní výzvy. Na  nás 
se obrátila s prosbou o psí parťač-
ku. A  my jsme našli tu pravou! Je 
to labradorská fenka jménem Roxy 
s laskavýma očima a velkým srdcem. Roxy se právě ve výcviku učí, 
jak Kristýnu během panických atak uklidnit, dodat jí odvahu vyjít 
ven a chránit ji před sebepoškozováním.

Pro Kristýnu není Roxy „jen pes“. Je to úžasná šance na nový 
život, kde bude mít vždycky po boku někoho, kdo jí poskytne opo-
ru. Aby mohla Kristýnu doprovázet naplno, musí Roxy nejprve do-
končit náročný výcvik, který stojí 300 000 Kč. A právě tady můžete 
pomoci Vy. Každý příspěvek přiblíží Kristýnu k tomu, aby se zase 
potkávala se světem beze strachu a za laskavé a nepřetržité asisten-
ce Roxy. Přispějte, prosíme, ještě dnes.
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Labraka-dabra
Víte, že umíte kouzlit? 
Pojďme společně zavřít oči 
a  zašeptat tajemné Labra-
ka-dabra! Vážně, Vaše pod-
pora může vykouzlit klid-
ný a  harmonický svět pro 
Kamilku, mladou slečnu 
s  autismem, která se nyní 
potýká se ztrátou milované 
asistenční fenky Denisky, 
který jí byla jejím světlem 
a stabilitou.

Kamilka je teď bez svého 
psího parťáka nesvá – zhor-
šily se jí potíže se spánkem 
a  vrátilo se sebezraňování. 
Její rodina nyní potřebuje 
Vaši pomoc, abychom mohli 
dokončit výcvik nové asis-
tenční fenky Gilly. Ta se sta-
ne Kamilčinou novou oporou 
a pomůže jí znovu najít klid 
a rovnováhu. 

Každý den s dítětem s au-
tismem přináší nové záha-
dy a  nečekané výzvy. Jak 
laskavě popisuje Kamilčina 
maminka: „Kamilka nepotře-
buje řeči ani slova, aby byla 
šťastná, ale potřebuje klidný 
a vyrovnaný svět kolem sebe. 
To asistenční fenka dokázala 
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vycítit a  harmonizovala naši 
dceru způsoby, které si nedo-
kážeme vysvětlit.“ Psí asis-
tentka nebyla jen pomocnicí, 
ale také mostem mezi světem 
Kamilky a jejích rodičů. 

Vykouzlíme klidný svět 
pro Kamilku? 

Gilly bude Kamilce posky-
tovat nezbytnou pomoc při 
vycházkách, důležitých pro 
její fyzické zdraví i uklidnění 
mysli. Zároveň bude posky-
tovat emocionální podporu, 
která má pro mladou dívku 
a  její rodinu nedocenitelný 
význam.

Výcvik asistenčního psa 
je však finančně náročný 
proces, který stojí přibližně 
300 000 Kč. Proto se obra-
címe na  Vás. Vaše podpo-
ra pomůže dokončit výcvik 
Gilly a umožní, aby se stala 
Kamilčinou oporou, kterou 
tolik potřebuje.

Každý příspěvek – ať už 
malý nebo velký – má pro 
Kamilku obrovský význam. 
Díky Vám může opět zažít 
klid a  harmonii, které jsou 
pro ni tak důležité.

Děkujeme, že jste 
s námi a pomáháte mě-
nit životy našich klientů 

k lepšímu!
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Projekt Pomoc přichází na čtyřech tlapkách 
můžete podpořit zasláním 

dárcovské SMS ve tvaru 
DMS HELPPES 30 nebo
 DMS HELPPES 60 nebo
 DMS HELPPES 90 nebo 

DMS HELPPES 190 na číslo 87 777 
a podpořit nás Vámi zvolenou částkou 

30, 60, 90 nebo 190 Kč. 
Přispívat můžete také dlouhodobě. Stačí odeslat 

na číslo 87 777 SMS ve tvaru DMS TRV 
HELPPES 30 či DMS TRV HELPPES 60 nebo 

DMS TRV HELPPES 90 případně DMS TRV 190 
a Vámi zvolená částka 30, 60, 90 nebo 190 Kč  
Vám bude automaticky odečtena každý měsíc.  

Ukončit podporu můžete zasláním SMS ve znění 
STOP HELPPES na číslo 87 777.  

Cena DMS je 30, 60, 90 nebo 190 Kč. Helppes 
obdrží 29, 59, 89 nebo 189 Kč. 
Více na www.darcovskasms.cz 

Děkujeme ♥

http://www.darcovskasms.cz
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Nerozlučná dvojka Tomáš a Don
Jsou pořád spolu. Osmnáctiletý 
Tomáš Coufal z  Prahy se 
ve  čtvrtém ročníku průmys-
lovky připravuje na  maturitu 
v  oboru informační technolo-
gie. Don většinu vyučování pro-
spí. Jde totiž o asistenčního psa. 
Černý hladkosrstý retrívr má 
Tomášovi pomáhat, když ho 
postihne epileptický záchvat. 

Ačkoli Tomáš jako dítě po psovi 
netoužil, protože se mu nechtě-
lo venčit, dnes je rád, že ho má. 
„Doník je skvělý kámoš. Chodí 
všude se mnou. Nikdo s tím nemá 
problém kromě vietnamských 
prodavačů ve  večerkách, i  když 
Don nosí reflexní žlutou vestu 
s označením,“ líčí Tomáš. A do-
dává, že buď prodavače nakonec 
přesvědčí, že jeho pes dovnitř 
může, nebo nakoupí jinde.

V Česku má některý z mnoha 
typů epilepsie asi 80 tisíc lidí. 
Asistenční pes ale zatím pomáhá jen malé hrstce z nich. Tomáš má 
doma dvouletého parťáka od září loňského roku. Než si ho mohl 
převzít, téměř rok s ním nacvičoval spolupráci v centru organizace 
Helppes.

A  trénuje s ním pravidelně dál. Kdyby omdlel a upadl na zem, 
Don přesně ví, co má dělat. „Nejdřív se mě snaží probrat tím, že mi 
olizuje obličej. Mimo domov si ke mně lehne a v klidu čeká, než 
se proberu, nebo přijde pomoc. Je přátelský, na nikoho nikdy neza
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útočí. Ani neštěká. Nesmí. Hlasité zvuky u mé hlavy by totiž mohly 
vyvolat další problémy v mozku,“ vypráví Tomáš. „Když se mi to 
stane venku nebo v cizím prostředí, díky Donově reflexní vestě by 
měl každý kolemjdoucí pochopit, že nejsem nějaký opilec nebo fe-
ťák,“ dodává mladý muž.

Pokud omdlí doma, je role Dona trochu jiná. Je naučený zmáčk-
nout nouzové tlačítko speciálního zařízení, které Tomášovým rodi-
čům rozešle SMS zprávy, že jejich syn má záchvat. Dvojice to stále 
trénuje a Donovi to jde velmi dobře.

S nápadem, aby mu pomáhal asistenční pes, přišla lékařka Jana 
Zárubová z Centra pro epilepsie ve Fakultní nemocnici v Motole. 
Ačkoli léčí dospělé pacienty, Tomáš je u ní od 16 let. První záchvat 
dostal ve čtrnácti po onemocnění covidem. „Cílem moderní léčby 
je, aby pacienti s epilepsií neměli žádné záchvaty, protože při nich 
hrozí bezvědomí, pády a  zranění. Pokud i  po  roce léčby záchva-
ty přetrvávají, měl by ambulantní neurolog poslat pacienta ke spe
cialistovi na léčbu epilepsií – epileptologovi, kterých je v Česku asi 
šedesát – nebo do některého ze specializovaných center ve velkých 
nemocnicích,“ říká MUDr. Zárubová.

Přibližně pětině pacientů se podle ní i přes nejlepší léčbu záchva-
ty vracejí, ale v menší míře. Tomášovi výrazně prospěla změna léků 
i  asistenční pes, který jemu i  rodičům dodal jistotu, že v  případě 
potíží nezůstane bez pomoci.

„Řekla jsem rodině o dobré zkušenosti jiného mého mladého pa-
cienta s těžkou epilepsií, kterému asistenční pes pomohl osamostat-
nit se a odstěhovat od rodičů. Tomášova rodina se toho chytla a Don 
je pro ni velkým přínosem,“ říká epileptoložka. „Pes mimo jiné 
pomáhá pacientům nastavit pravidelný režim. Ale rozhodně není 
vhodný pro každého,“ upozorňuje.

To, že asistenční pes není pro každého, potvrzuje i Natálie Nová-
ková, asistentka ředitelky organizace Helppes. Ta už pro pacienty 
vycvičila a zapůjčila jim 334 asistenčních psů. Většinu z nich po-
skytla lidem s pohybovým postižením, kteří trvale používají inva-
lidní vozík nebo berle.

„Signálních psů vytrénovaných pro pacienty s různými druhy zá-
chvatových nemocí včetně epilepsie jsme předali 20 a  dalších 14 
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klientům s cukrovkou. Někdy si dvojice vytvoří tak silné pouto, že psi 
dokážou dopředu poznat a upozornit na blížící se záchvat. Ne každý 
však může psího pomocníka získat,“ upozorňuje Natálie Nováková.

Nákup štěněte, péče o ně a výcvik stojí 300 tisíc korun. Za lidi, 
kterým na  psa nepřispívají zdravotní pojišťovny, částku zaplatí 
sponzoři organizace Helppes. Zájemci ale musí splnit řadu pod-
mínek. „Prověřujeme hlavně to, zda mají doma vhodné podmínky 
k chovu psa, jsou schopni se o něj dobře starat a budou se moci šest 
měsíců až rok účastnit výcviku zakončeného zkouškami,“ popisuje 
Nováková.

Každý klient musí mí také doporučení od  lékaře, který uvede, 
s čím by mu měl asistenční pes pomáhat. A důležité je i stanovisko 
psychiatra a psychologa, kteří se účastní vstupního pohovoru se vše-
mi zájemci. Lidé, kteří psa dostanou, podepíšou smlouvu o dlouho-
dobé zápůjčce a musí organizaci dokládat, že se o něj starají a udr-
žují jeho dovednosti výcvikem. Pokud ne, buď jim může pomoci 
trenér, nebo si organizace vezme psa zpátky. (Redakčně kráceno) 

 Ivana Lesková, www.idnes.cz 

http://www.idnes.cz
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Ahoj, já jsem asistenční pes Teo
Jsem tu, abych pomáhal svému člověku zvládat každodenní situa­
ce, které mohou být náročné, nebo dokonce nebezpečné. Moje 
práce je důležitá a často vyžaduje plné soustředění, abych mohl 
svého páníčka ochránit a podpořit. Ale víte, co mi ji občas ztěžuje? 
Když mě lidé kolem vyrušují, hladí nebo na mě mluví.

Vím, že většina z vás to nemyslí zle. Je však důležité si uvědomit, že 
rozptylování asistenčních psů může mít vážné následky. Připravil 
jsem proto jednoduchý seznam pravidel, jak se k asistenčním psům 
správně chovat a proč.

1. Jsme tu kvůli našim páníčkům, ne pro vás
Vypadáme sice mile a přátelsky, ale naším úkolem je pomáhat 
svým páníčkům, kteří to opravdu potřebují. Zkuste si představit, že 
by někdo bez dovolení sáhl na vaše dítě – přesně tak nepříjemné je 
to pro nás a našeho člověka.

2. Vždy se zeptejte, než nás pohladíte
Věděli jste, že i nevidomý člověk pozná, že si nás hladíte? Proto se 
vždy nejprve zeptejte našeho páníčka, jestli si nás můžete pohladit. 
Pokud vám řekne „ne“, nezlobte se – není to nic osobního. Jen 
právě teď plníme svůj důležitý úkol.

3. Hlazení a rozptylování nás vyrušuje od práce
Nemluvte na nás, nemlaskejte ani nás nelákejte. Je to stejné, jako 
kdyby vás někdo rozptyloval při řízení auta, či jiné zodpovědné čin-
nosti. Naši páníčci musejí mít možnost se na nás 100% spolehnout.

4. Nekrmte nás
I malý pamlsek nám může způsobit zdravotní problémy, nebo 
vyvolat alergickou reakci, což může stát páníčka nemalé finanční 
prostředky. Vy byste si také nepřáli, aby vašemu dítěti cizí člověk 
nabízel něco, co mu uškodí.
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5. Naše výbava není ozdoba
Vesta, postroj nebo cedulka „Nehladit, pracuji“ nebo vodítko 
„Nesahat“ jasně upozorňují na to, abyste si nás nevšímali. Ne-
jsou to módní doplňky, ale důležité pomůcky, které nám pomáhají 
vykonávat naši práci. 

6. Dejte nám v davu prostor
Na přelidněných místech, jako jsou eskalátory nebo MHD, nám, 
prosím, dejte prostor. Každé vyrušení může ohrozit nejen nás, ale 
hlavně naše páníčky.

7. Vaši mazlíčci nejsou naši kamarádi
Pokud venčíte svého psa, mějte ho, prosím, pod kontrolou. Volně 
pobíhající nebo příliš zvědavý pes nám může ztížit práci a způso-
bit nebezpečnou situaci. Uvědomte si, že náš páníček je odkázán 
na naši pomoc.

8. Postižení nemusí být vždy viditelné
Ne každý páníček má postižení, které je patrné na první pohled. 
To však neznamená, že vaše vyrušování nemůže způsobit vážné 
problémy nebo nám zkomplikovat práci.

9. Učte ostatní, hlavně děti
Když si s námi děti chtějí hrát nebo nás hladit, vysvětlete jim, proč 
to není správné. Pomůžete tak nejen nám, ale i našim páníčkům.

10. Buďte našimi spojenci
Pokud vidíte, že nás někdo vyrušuje, nebojte se slušně zasáhnout. 
Je to podobné, jako když pomůžete člověku v nepříjemné situaci. 
Vaše podpora nám může hodně pomoci a budeme vám za ni 
vděčni.

Chcete se stát dobrovolníky? 
Napište nám na

dobrovolnici@helppes.cz

mailto:dobrovolnici@helppes.cz
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6 záminek, proč se nestát 
dobrovolníkem pro asistenční psy 

a 6 důvodů, proč tyto mýty 
ignorovat

Posláním naší 
organizace je 
pomoc osobám 
s nejrůznějšími 
typy zdravotního 
postižení ke zvý-
šení kvality jejich 
života prostřed-
nictvím speciálně 
vycvičených psů.

Níže uvádíme šest 
častých záminek, 
proč se lidé nechtě-
jí stát dobrovol-
nými vychovateli 
budoucích čtyř-
nohých parťáků, 
zároveň nabízíme 
důvody, proč se 
jimi stát…

„Nemám finance na to mít psa.“ Od výcvikové organizace zís-
káte vše potřebné, abyste mohli mít ve vaší domácnosti pejska bez 
nákladů! Mnoho členů organizace ADI (Assistance Dogs Interna
tional), včetně naší organizace, poskytuje vychovatelům podporu 
včetně individuálního průběžného školení až po úhradu nákladů 
na krmivo, hračky, vybavení, pelíšky a účty za veterináře.
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„Nemám čas starat se o psa.“ Existuje celá řada různých dob-
rovolnických pozic, které vyhovují vašemu životnímu stylu a ča-
sovým možnostem – většina členů ADI potřebuje lidi, kteří by se 
starali o štěně po dobu několika měsíců a případně si brali štěňata 
do výchovy opakovaně.

„O výchově psů nic nevím.“ Podpoříme vás na každém kroku. 
Lidé, kteří se dobrovolně přihlásí do péče o naše štěňata, získají 
bezplatnou nepřetržitou podporu od zkušené koordinátorky výcho-
vy štěňat, uznávaných trenérů, odborníků na chování psů a veteri-
nářů.

„Už tak jsem dost vystresovaný.“ Asistenční psi jsou pro vás 
skvělou volbou! Dobrovolnické pěstounské rodiny a vychovatelé 
štěňat mají podle svých slov fyzický i psychický prospěch – zlep-
šily se jim vztahy s lidmi, získali více pohybu, duševní pohodu 
a obohatil se jejich společenský život.

„Nemohl bych se se psem rozloučit.“ Je přirozené mít silné pouto 
se psy, o které pečujete. Ale když začnou svůj nový život jako pra-
covní asistenční psi, není to konec příběhu. Čeká na vás obrovské 
uspokojení z toho, že jste pomohli změnit život – a samozřejmě je 
tu vždy další vrh štěňat, který čeká na dočasný domov…

„CO MI TO PŘINESE?“ To nejlepší na tom je, že někomu 
změníte život! Asistenční psi zlepšují život nespočtu tisícům lidí 
na celém světě tím, že jim pomáhají s praktickými úkoly, zvy-
šují tak jejich nezávislost a posilují jejich psychickou pohodu, 
důstojnost a sebedůvěru. Dobrovolnickou prací u člena ADI 
podpoříte prvotřídní program výcviku asistenčních psů.

Tak co, nalákali jsme Vás dočasně si osvojit jednoho z našich psích 
kuliferdů? Pokud ano, nebo víte o někom, kdo by byl vhodným 
adeptem pro výchovu štěněcího budoucího asistenta, pište na: 

dobrovolnici@helppes.cz

mailto:dobrovolnici@helppes.cz
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Řeklo se také o psech – II.

Vodorovně: 

A. Jíst ranní jídlo. 
B. Prehistorie. 
C. Část. 
D. Kamarád. 
E. Vruboun. 
F. Strakaté. 
G. Draví ptáci. 
H. Ochranný 
kámen u silnice. 
I. Sejmout. 

Autor: (mk)

V letošních čtyřech křížovkách se zaměříme 
na citáty, které na adresu nejvěrnějších přá-
tel člověka pronesli dva naši a dva cizí muži, 
jejichž činnost se určitým způsobem a  ales-
poň částečně týkala literatury.

„Pes je tvůj největší přítel: zůstane ti 
věrným, i když přijdeš … (tajenka v označe-
ných políčkách vodorovné doplňovačky),“ 
tato moudrá slova podpořená zkušeností 
zanechal budoucím generacím český filolog, 
překladatel a polyhistor František Vymazal 
(1841–1917). 
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Pokud občas nakupujete online, máme pro vás jednoduchý způ-
sob, jak nás podpořit – a nebude vás to stát ani korunu navíc.

Stačí, když své nákupy uděláte přes portál www.givt.cz. Najdete 
tam přes 2 000 oblíbených e-shopů – od obchodů s oblečením, přes 
potřeby pro domácnost, až po cestovní kanceláře. A pokaždé, když 
přes Givt nakoupíte, Helppes dostane příspěvek z hodnoty vašeho 
nákupu.

Jak na to?

Nainstalujte si Pomocníka od Givtu – jednoduché rozšíření do pro-
hlížeče, které vás upozorní, kdy můžete podpořit. 
Stáhnout ho můžete tady: https://givt.cz/aplikace 

Vyberte Helppes jako organizaci, kterou chcete podpořit, tj.

https://givt.cz/helppes-centrum-vycviku-psu-pro-postizene 

Nakupujte jako obvykle. Pomocník vás navede a postará se o vše 
ostatní. A to je celé! Nic navíc neplatíte, ale my díky vám dostane-
me cennou pomoc, která podpoří výcvik asistenčních psů pro lidi 
s postižením.

Nakupovat můžete i  anonymně, bez registrace. A  pokud o  tom 
řeknete i svým přátelům, budeme vVm moc vděční.

Děkujeme, že na nás myslíte 
a pomáháte nám měnit životy 

našich klientů k lepšímu!

Podpořit nás můžete 
i nákupem na internetu

 https://givt.cz/aplikace
https://givt.cz/helppes-centrum-vycviku-psu-pro-postizene
http://www.givt.cz
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www.helppes.cz/vase-pomoc/reklamni-predmety/

Pes na baterky

Štěkající patrola

Štěkající patrola
(velká)

http://www.helppes.cz/vase-pomoc/reklamni-predmety/
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Také přemýšlíte nad tím, co koupit k Vánocům svým 
příbuzným, přátelům, kolegům, kamarádům… zkrátka 
těm, které máte rádi?

Nebylo by pěkné udělat radost hned dvakrát? Nejen 
obdarovanému, ale také tomu, od koho dárek koupíte?
…stejně tak jako tričko a je-li navíc s vtipným textíkem 
např. Tlapku na to! HELPPES. HELPPES ŠTĚKÁM 
O POMOC! Když mám volno dělám psí kusy, je úspěch 
zaručený, to nám věřte.
Kromě výše uvedeného máme 
aktuálně v nabídce spoustu dalších 
věcí s logem Helppesu. Podívejte se 
na naše stránky, možná vás budou 
inspirovat a našim klientům 
pomůžete.  
Objednat si je můžete mailem na adrese  
reklamnipredmety@helppes.cz

Dárky, které každého potěší…

mailto:reklamnipredmety@helppes.cz
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Všem, kteří nás podporujete, mnohokrát děkujeme!
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Všem, kteří nás podporujete, mnohokrát děkujeme!
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Helppsík – bulletin pro příznivce asistenčních a vodicích psů. Redakce Zuzana Trankovská ml., grafické 
zpracování Bohdan Bezvoda, fotografie archiv o. p. s. Helppes.

Přátelé,
to je z  letošního druhého čísla Helppsíka všechno. 
Přejeme vám i  vašim pejskům hlavně hodně zdraví. 
Mějte se všichni moc hezky a  nad stránkami našeho 
bulletinu se těšíme brzy zase na shledanou. 
Máme vás rádi. 
� Váš Helppsík

…ta zatracená řepka je už zase 
úplně všude! Kvůli ní mě určitě ani 

nevidíte, že jo?


